SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS BARRA DO GARÇAS
DEPARTAMENTO DE ENSINO

EDITAL DE MONITORIA

Comissão designada pela Portaria nº 25 de 28/04/2021

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria no 738, de 19 de abril de 2021, torna público o

RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA do Edital de Monitoria, referente ao processo seletivo

interno de estudantes do IFMT - Campus Barra do Garças do ano letivo de 2021.

1. Do Resultado Final da 1ª Etapa

1.1 Após o julgamento dos recursos, seguem abaixo os quadros de classificação referentes

ao Resultado Final da 1ª Etapa do Edital de Monitoria:

Curso Técnico Integrado ao Nível Médio em Administração

Resultado Preliminar 1º Ano em Administração - EMI

Nome Média Geral Classificação Observações

Wéliri Vinícius Rodrigues

Correa

9,5 1º
-

Beatris Sousa Borges de

Freitas

8,5 2º
-

Samuel Lamounier de

Sousa

6,0 3º Classificado após recurso

do resultado preliminar ser

deferido.

Resultado Preliminar 2º Ano em Administração - EMI

Nome Média Geral Classificação Observações

Geovanna Rodrigues dos

Santos

9,5 1º Média reavaliada após

recurso interposto ao

resultado preliminar.

Recurso deferido.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS BARRA DO GARÇAS
DEPARTAMENTO DE ENSINO

Maria Eduarda Costa

Barbosa.

9,5 2º Média reavaliada após

recurso interposto ao

resultado preliminar.

Recurso deferido.

Giovana Lehnen de

Campos

9,4 3º Realocada após recurso

deferido da aluna Maria

Eduarda Costa Barbosa.

Eduarda Borges de Oliveira 9,3 Eliminado Eliminado de acordo com

o item 9.3.2 do edital.

Realocada após recurso

deferido da Aluna Maria

Eduarda Costa Barbosa.

Resultado Preliminar 3º Ano em Administração - EMI

Nome Média Geral Classificação Observações

Yuri Fernandes dos Santos 7,5 1º -

Cursos Técnicos Integrados ao Nível Médio em Agropecuária e Alimentos

Resultado Preliminar 1º Ano em Agropecuária - EMI

Nome Média Geral Classificação Observações

Paulo Isaias Moreira Gomes 8 1º -

Resultado Preliminar 2º Ano em Alimentos - EMI

Nome Média Geral Classificação Observações

Ingredh Luz Carvalho 9,2 1º -

Mariana Ferraz Carrijo 9 2º -

Guilherme Aguiar de Mattos 8 3º -

Resultado Preliminar 3º Ano em Alimentos - EMI

Nome Média Geral Classificação Observações

Alanna Ferreira da Silva 9,1 1º Critério de desempate -

item II, por não ter sido

bolsista.

Mariana Fernandes de

Oliveira

9,1 2º
-

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS BARRA DO GARÇAS
DEPARTAMENTO DE ENSINO

Curso Técnico Integrado ao Nível Médio em Controle Ambiental

Resultado Preliminar 1º Ano em Controle Ambiental - EMI

Nome Média Geral Classificação Observações

Daniela Jheniffer Martins do

Nascimento

8,5 1º
-

Emilly Aparecida Melo

Borges

8 2º
-

Luan Henrique Rezende de

Jesus

5,5 3º Classificado após recurso

do resultado preliminar ser

deferido.

Resultado Preliminar 2º Ano em Controle Ambiental - EMI

Nome Média Geral Classificação Observações

Nery Fernanda de Deus

Oliveira

8,5 1º
-

Geovanna Mendes dos

Santos

8 2º
-

Resultado Preliminar 3º Ano em Controle Ambiental - EMI

Nome Média Geral Classificação Observações

Geovanni Souza Ramos 9,8 1º -

Lua Sophia Nery Varjão 9,3 2º -

Curso Técnico Integrado ao Nível Médio em Informática

Resultado Preliminar 1º Ano A em Informática - EMI

Nome Média Geral Classificação Observações

Thamy Gaspar Schuster 9,5 1º -

Ludimila Silva de Araújo 9,0 2º -

Jose Augusto Mariano Melo 6,2 3º -

Resultado Preliminar 1º Ano B em Informática - EMI

Nome Média Geral Classificação Observações

Anny Sophia Silva Coelho 9,0 1º -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS BARRA DO GARÇAS
DEPARTAMENTO DE ENSINO

Adrian Vitor Borges Hurtado

Oda

8,2 2º
-

Daniela Harumi Fernandes

Hashimoto

8,0 3º
-

Resultado Preliminar 2º Ano A em Informática - EMI

Nome Média Geral Classificação Observações

Diego Novaes Bueno 9,29 1º -

Carla Cristine de Abreu

Fernandes

9,03 2º
-

Whavylla Ferreira de Jesus 7,8 3º -

Resultado Preliminar 2º Ano B em Informática - EMI

Nome Média Geral Classificação Observações

Esther Victória Santos Alves 9,28 1º -

Lucas Ramos Saraiva 8,97 2º -

Gustavo Portela Siebiger 8 3º -

Resultado Preliminar 3º Ano em Informática - EMI

Nome Média Geral Classificação Observações

Matheus Cintra De Castro 9,69 1º -

Enzo Negri Cogo 9,43 2º -

Kaillany Dias Guimarães 9,06 3º -

Luis Gustavo Carollo

Oliveira

0,0 Desclassificado Ausência do Histórico

Escolar na Inscrição.

Recurso indeferido pela

comissão.

Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública

Resultado Preliminar 1º Semestre em Gestão Pública

Nome Média Geral Classificação Observações

Eugenio Marcos de Sousa 10 1º -

Kariny Oliveira Luz 7 2º -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS BARRA DO GARÇAS
DEPARTAMENTO DE ENSINO

Resultado Preliminar 3º Semestre em Gestão Pública

Nome Média Geral Classificação Observações

Maria Karlota S. Souza 10 1º -

Natielle de Souza Ribeiro 8,5 2º -

Resultado Preliminar 5º Semestre em Gestão Pública

Nome Média Geral Classificação Observações

Matheus Martins Mendes 9,5 1º -

Francisca Ferreira da Costa

Silva

9,4 2º
-

Divina Sandra Ramos Lobo 9,35 3º -

Rafaela de Oliveira Lira da

Silva

8,7 Eliminado Eliminado de acordo com

o item 9.3.2 do edital.

Glauber Felipe Santana

Ribeiro

8,4 Eliminado Eliminado de acordo com

o item 9.3.2 do edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Fica assegurado ao (à) estudante beneficiário (a) o direito ao contraditório, sendo

avaliadas suas razões pelo Campus, que decidirá o caso;

2.2 A qualquer tempo, o Departamento de Ensino poderá chamar o (a) beneficiário (a) para

comparecer às reuniões de avaliação e/ou solicitar novos documentos;

2.3 Os casos omissos e as dúvidas suscitadas na aplicação do presente edital serão

dirimidos, no que couber, pela Comissão.

2.4 Estão dispostos no Anexo I o número de candidatos inscritos e suas classificações, com

o cronograma de entrevistas.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS BARRA DO GARÇAS
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ANEXO I – CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

1. Cronograma de entrevistas do dia 01/06/2021 no período matutino

1.1 O link de acesso de cada entrevista será enviado via e-mail por um dos membros da

comissão para cada aluno classificado;

1.2 Cada entrevista terá duração máxima de 15min;

1.3 É de responsabilidade do estudante entrar na sala no horário determinado no cronograma

a seguir para sua entrevista. A tolerância máxima aceita por esta Comissão será de 5 minutos

da hora marcada, e, caso ocorra, os minutos de atraso serão descontados do tempo hábil

final da entrevista.

Curso Técnico Integrado ao Nível Médio em Administração

Cronograma de Entrevistas do 1º Ano em Administração

Nome Banca Ordem Avaliativa Horário

Wéliri Vinícius Rodrigues Correa

Link da sala

meet.google.com/svy-jyjv-vmn

Guilherme

Elizeu

Fernanda

1º 8h às 8h20

Beatris Sousa Borges de Freitas

Link da sala

meet.google.com/svy-jyjv-vmn

Guilherme

Elizeu

Fernanda

2º 8h25 às 8h45

Samuel Lamounier de Sousa

Link da sala

meet.google.com/svy-jyjv-vmn

Guilherme

Elizeu

Fernanda

3º 9h às 9h20

Cronograma de Entrevistas do 2º Ano em Administração

Nome Banca Ordem Avaliativa Horário

Geovanna Rodrigues dos Santos

Link da sala

meet.google.com/svy-jyjv-vmn

Guilherme

Elizeu

Fernanda

1º 9h30 às 9h50

Maria Eduarda Costa Barbosa

Link da sala

Guilherme

Elizeu

2º 9h55 às 10h15

https://meet.google.com/svy-jyjv-vmn
https://meet.google.com/svy-jyjv-vmn
https://meet.google.com/svy-jyjv-vmn
https://meet.google.com/svy-jyjv-vmn

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS BARRA DO GARÇAS
DEPARTAMENTO DE ENSINO

meet.google.com/svy-jyjv-vmn Fernanda

Giovana Lehnen de Campos

Link da sala

meet.google.com/svy-jyjv-vmn

Guilherme

Elizeu

Fernanda

3º 10h20 às 10h50

Cronograma de Entrevista do 3º Ano em Administração

Nome Banca Ordem Avaliativa Horário

Yuri Fernandes dos Santos

Link da sala

meet.google.com/svy-jyjv-vmn

Guilherme

Elizeu

Fernanda

1º 11h às 11h20

Cursos Técnicos Integrados ao Nível Médio em Agropecuária e Alimentos

Cronograma de Entrevista do 1º Ano em Agropecuária

Nome / Link da sala Banca Ordem Avaliativa Horário

Paulo Isaias Moreira Gomes

Link da sala

meet.google.com/frf-tspt-gfw

Maria Luiza

Rafael

Tassiana

1º 8h às 8h20

Cronograma de Entrevistas do 2º Ano em Alimentos

Nome / Link da sala Banca Ordem Avaliativa Horário

Ingredh Luz Carvalho

Link da sala

meet.google.com/jaa-krqr-qck

Maria Luiza

Rafael

Tassiana

1º 8h30 às 8h50

Mariana Ferraz Carrijo

Link da sala

meet.google.com/jaa-krqr-qck

Maria Luiza

Rafael

Tassiana

2º 8h55 às 9h15

Guilherme Aguiar de Mattos

Link da sala

meet.google.com/jaa-krqr-qck

Maria Luiza

Rafael

Tassiana

3º 9h20 às 9h40

Cronograma de Entrevistas do 3º Ano em Alimentos

Nome Banca Ordem Avaliativa Horário

Alanna Ferreira da Silva Maria Luiza 1º 10h às 10h20

https://meet.google.com/svy-jyjv-vmn
https://meet.google.com/svy-jyjv-vmn
https://meet.google.com/svy-jyjv-vmn
https://meet.google.com/frf-tspt-gfw?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/jaa-krqr-qck?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/jaa-krqr-qck?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/jaa-krqr-qck?hs=122&authuser=1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS BARRA DO GARÇAS
DEPARTAMENTO DE ENSINO

Link da sala

meet.google.com/oam-zaap-ztm

Rafael

Tassiana

Mariana Fernandes de Oliveira

Link da sala

meet.google.com/oam-zaap-ztm

Maria Luiza

Rafael

Tassiana

2º 10h25 às 10h45

Curso Técnico Integrado ao Nível Médio em Controle Ambiental

Cronograma de Entrevistas do 1º Ano em Controle Ambiental

Nome Banca Ordem

Avaliativa

Horário

Daniela Jheniffer Martins do

Nascimento

Link da sala

meet.google.com/lookup/eerm7siems

José Ivo

Márcia

Lírian

1º 8h às 8h20

Emilly Aparecida Melo Borges

Link da sala

meet.google.com/lookup/eerm7siems

José Ivo

Márcia

Lírian

2º 8h25 às 8h45

Luan Henrique Rezende de Jesus

Link da sala

meet.google.com/lookup/eerm7siems

José Ivo

Márcia

Lírian

3º 8h50 às 9h10

Cronograma de Entrevistas do 2º Ano em Controle Ambiental

Nome Banca Ordem

Avaliativa

Horário

Nery Fernanda de Deus Oliveira

Link da sala

meet.google.com/lookup/eerm7siems

José Ivo

Márcia

Lírian

1º 9h20 às 9h40

Geovanna Mendes dos Santos

Link da sala

meet.google.com/lookup/eerm7siems

José Ivo

Márcia

Lírian

2º 9h45m às

10h05m

Cronograma de Entrevistas do 3º Ano em Controle Ambiental

https://meet.google.com/oam-zaap-ztm?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/oam-zaap-ztm?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/lookup/eerm7siems
https://meet.google.com/lookup/eerm7siems
https://meet.google.com/lookup/eerm7siems
https://meet.google.com/lookup/eerm7siems
https://meet.google.com/lookup/eerm7siems

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS BARRA DO GARÇAS
DEPARTAMENTO DE ENSINO

Nome Banca Ordem

Avaliativa

Horário

Geovanni Souza Ramos

Link da sala

meet.google.com/lookup/eerm7siems

José Ivo

Márcia

Lírian

1º 10h15 às

10h35

Lua Sophia Nery Varjão

Link da sala

meet.google.com/lookup/eerm7siems

José Ivo

Márcia

Lírian

2º 10h40 às

11h00

2. Cronograma de entrevistas do dia 01/06/2021 no período vespertino

2.1 O link de acesso de cada entrevista será enviado via e-mail por um dos membros da

comissão para cada aluno classificado;

2.2 Cada entrevista terá duração máxima de 15min;

2.3 É de responsabilidade do estudante entrar na sala no horário determinado no cronograma

a seguir para sua entrevista. A tolerância máxima aceita por esta Comissão será de 5 minutos

da hora marcada, e, caso ocorra, os minutos de atraso serão descontados do tempo hábil

final da entrevista.

Curso Técnico Integrado ao Nível Médio em Informática

Cronograma de Entrevistas do 1º Ano A em Informática

Nome Banca Ordem Avaliativa Horário

Thamy Gaspar Schuster

Link da sala

meet.google.com/jpx-yumx-jtu

Maria Luiza

Rafael

Tassiana

1º 14h30 às

14h50

Ludimila Silva de Araújo

Link da sala

meet.google.com/jpx-yumx-jtu

Maria Luiza

Rafael

Tassiana

2º 14h55m às

15h15

Jose Augusto Mariano Melo

Link da sala

meet.google.com/jpx-yumx-jtu

Maria Luiza

Rafael

Tassiana

3º 15h20 às

15h40

https://meet.google.com/lookup/eerm7siems
https://meet.google.com/lookup/eerm7siems
https://meet.google.com/jpx-yumx-jtu?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/jpx-yumx-jtu?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/jpx-yumx-jtu?hs=122&authuser=1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS BARRA DO GARÇAS
DEPARTAMENTO DE ENSINO

Cronograma de Entrevistas do 2º Ano A em Informática

Nome Banca Ordem Avaliativa Horário

Diego Novaes Bueno

Link da sala

meet.google.com/lookup/eerm7siems

José Ivo

Márcia

Anelise

1º 14h30 às

14h50

Carla Cristine de Abreu Fernandes

Link da sala

meet.google.com/lookup/eerm7siems

José Ivo

Márcia

Anelise

2º 14h55 às

15h15

Whavylla Ferreira de Jesus

Link da sala

meet.google.com/lookup/eerm7siems

José Ivo

Márcia

Anelise

3º 15h20 às

15h40

Cronograma de Entrevistas do 3º Ano em Informática

Nome Banca Ordem Avaliativa Horário

Matheus Cintra de Castro

Link da sala

meet.google.com/wte-qqut-hib

Guilherme

Elizeu

Fernanda

1º 14h30 às

14h50

Enzo Negri Cogo

Link da sala

meet.google.com/wte-qqut-hib

Guilherme

Elizeu

Fernanda

2º 14h55 às

15h15

Kaillany Dias Guimarães

Link da sala

meet.google.com/wte-qqut-hib

Guilherme

Elizeu

Fernanda

3º 15h20 às

15h40

3. Cronograma de entrevistas do dia 02/06/2021 no período matutino

3.1 O link de acesso de cada entrevista será enviado via e-mail por um dos membros da

comissão para cada aluno classificado;

3.2 Cada entrevista terá duração máxima de 15min;

3.3 É de responsabilidade do estudante entrar na sala no horário determinado no cronograma

a seguir para sua entrevista. A tolerância máxima aceita por esta Comissão será de 5 minutos

https://meet.google.com/lookup/eerm7siems
https://meet.google.com/lookup/eerm7siems
https://meet.google.com/lookup/eerm7siems
https://meet.google.com/wte-qqut-hib
https://meet.google.com/wte-qqut-hib
https://meet.google.com/wte-qqut-hib

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS BARRA DO GARÇAS
DEPARTAMENTO DE ENSINO

da hora marcada, e, caso ocorra, os minutos de atraso serão descontados do tempo hábil

final da entrevista.

Curso Técnico Integrado ao Nível Médio em Informática

Cronograma de Entrevistas do 1º Ano B em Informática

Nome Banca Ordem Avaliativa Horário

Anny Sophia Silva Coelho

Link da sala

meet.google.com/sib-ktna-udt

Maria Luiza

Rafael

Tassiana

1º 8h às 8h20

Adrian Vitor Borges Hurtado Oda

Link da sala

meet.google.com/sib-ktna-udt

Maria Luiza

Rafael

Tassiana

2º 8h25 às 8h45

Daniela Harumi Fernandes

Hashimoto

Link da sala

meet.google.com/sib-ktna-udt

Maria Luiza

Rafael

Tassiana

3º 8h50 às 9h10

Cronograma de Entrevistas do 2º Ano B em Informática

Nome Banca Ordem Avaliativa Horário

Esther Victória Santos Alves

Link da sala

meet.google.com/lookup/eerm7siems

José Ivo

Márcia

Lírian

1º 8h às 8h20

Lucas Ramos Saraiva

Link da sala

meet.google.com/lookup/eerm7siems

José Ivo

Márcia

Lírian

2º 8h25 às 8h45

Gustavo Portela Siebiger

Link da sala

meet.google.com/lookup/eerm7siems

José Ivo

Márcia

Lírian

3º 8h50 às 9h10

Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública

Cronograma de Entrevistas do 1º semestre em Gestão Pública

Nome Banca Ordem Avaliativa Horário

https://meet.google.com/sib-ktna-udt?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/sib-ktna-udt?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/sib-ktna-udt?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/lookup/eerm7siems
https://meet.google.com/lookup/eerm7siems
https://meet.google.com/lookup/eerm7siems

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS BARRA DO GARÇAS
DEPARTAMENTO DE ENSINO

Eugenio Marcos de Sousa

Link da sala

meet.google.com/koc-rvno-hiu

Maria Luiza

Rafael

Tassiana

1º 9h30 às 9h50

Kariny Oliveira Luz

Link da sala

meet.google.com/koc-rvno-hiu

Maria Luiza

Rafael

Tassiana

2º 9h55 às

10h15

Cronograma de Entrevistas do 3º semestre em Gestão Pública

Nome Banca Ordem Avaliativa Horário

Maria Karlota S. Souza

Link da sala

meet.google.com/lookup/eerm7siems

José Ivo

Márcia

Lírian

1º 9h30 às 9h50

Natielle de Souza Ribeiro

Link da sala

meet.google.com/lookup/eerm7siems

José Ivo

Márcia

Lírian

2º 9h55 às

10h15

Cronograma de Entrevistas do 5º semestre em Gestão Pública

Nome Banca Ordem Avaliativa Horário

Matheus Martins Mendes

Link da sala

meet.google.com/jkh-odpt-fjy

Guilherme

Elizeu

Fernanda

1º 8h00 às 8h20

Francisca Ferreira da Costa Silva

Link da sala

meet.google.com/jkh-odpt-fjy

Guilherme

Elizeu

Fernanda

2º 8h25 às 8h45

Divina Sandra Ramos Lobo

Link da sala

meet.google.com/jkh-odpt-fjy

Guilherme

Elizeu

Fernanda

3º 8h50 às 9h10

https://meet.google.com/koc-rvno-hiu?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/koc-rvno-hiu?hs=122&authuser=1
https://meet.google.com/lookup/eerm7siems
https://meet.google.com/lookup/eerm7siems
https://meet.google.com/jkh-odpt-fjy
https://meet.google.com/jkh-odpt-fjy
https://meet.google.com/jkh-odpt-fjy

		2021-05-31T10:56:08-0300
	Brasil
	RENATA FRANCISCA FERREIRA LOPES
	Assinador Serpro